

32 | Temat z bliska

EKOLOGIA | Tradycyjne uszlachetnianie drewna

Polski rynek zaakceptuje naturalne metody

Rosnąca świadomość ekologiczna konsumentów i chęć zachowania naturalnego piękna z pewnością przyczyniają się do wzrostu popularności naturalnych technologii uszlachetniania drewna. Wpływają na to również sami producenci świadomi możliwości marketingowych drzemających w ekologicznych produktach.

O ile w krajach Europy Zachodniej czy w Stanach Zjednoczonych uszlachetnianie drewna przy zastosowaniu tradycyjnych środków bazujących na olejach i woskach cieszyło się zawsze dość dużą popularnością, o tyle w Polsce w przeciągu ostatnich kilkudziesięciu lat rynkiem niepodzielnie zawiadnęły produkty lakiernicze. Tendencji tej nie zmieniła ani ponowna moda w Europie na meble i podłogi olejowane czy woskowane, ani nawet fakt, iż znaczna część rodzimych producentów miała do czynienia – z racji zleceń zachodnich odbiorców – z naturalnymi produktami do konserwacji i pielęgnacji drewna. Wykończone tymi środkami meble bądź deska podłogowa omijały Polskę i trafiały w niemal 100% na rynki zagraniczne. Od kilku lat sytuacja ta zmienia się w segmencie podłóg (deskę olejowaną oferuje już większość marketów budowlanych), wciąż jednak polski konsument z rezerwą podchodzi do olejowanych czy woskowanych mebli. Na ten stan rzeczy wpływa kilka czynników: wyższa cena produktów (meble olejowane i woskowane to przede wszystkim meble z litego drewna; proces uszlachetniania bywa też

bardziej czasochłonny niż w wypadku natrysku np. lakieru nitrocelulozowego), brak tradycji oraz zaufania klientów, wreszcie mała świadomość i wśród klientów, i producentów zalet tak uszlachetnionych powłok. Z pewnością jednak w najbliższych latach rynek krajowy w większym niż dotychczas stopniu zaakceptuje uszlachetnianie drewna naturalnymi środkami.

Można pominąć bejcowanie

Naturalne środki do wykańczania drewna brytyjskiego przedsiębiorstwa Fiddes and Son proponuje szwajcarska firma Madrona.pl. Jej ofertę podzielić można na kilka segmentów, z których kluczowym są środki dla renowatorów mebli, rzemieślników oraz zakładów meblarskich zajmujących się produkcją wysokiej klasy mebli drewnianych. W segmencie tym klient znajdą przede wszystkim naturalne politure szelakowe oraz woski do mebli. Te ostatnie znajdują zastosowanie zarówno wśród meblarzy zajmujących się renowacją jak też wśród twórców mebli stylowych, rustykalnych i nowoczesnych. Pasty woskowe Fiddes występują w wersji naturalnej i w kilku popularnych kolorach,

dzięki czemu w procesie uszlachetniania można pominąć bejcowanie drewna. Nanoszenie wosków barwionych na elementy wcześniej bejcowane pozwala natomiast uzyskać ciekawe efekty kolorystyczne, szczególnie przy zastosowaniu kontrastowych kolorów. Drewno woskowane cechuje się estetyczną i bardzo przyjemną w dotyku powłoką, pozwalającą mu odychać, zachowującą jego naturalne piękno i łatwą w konserwacji. Nadrzędnym celem firmy Fiddes jest połączenie wysokiej jakości dostarczanych produktów z łatwością ich aplikacji. Stąd też politure szelakowe producenta przygotowane są do nanoszenia tamponami lub za pomocą pędzla i natrysku. Pasty woskowe także występują w wariantach do nanoszenia ręcznego oraz do natrysku pneumatycznego. Cechuje je bardzo krótki czas schnięcia i wysoka jakość uzyskanej powłoki

Szybsze przygotowanie

Drugą grupą produktów, którą dysponuje firma, stanowią nowoczesne, twarde olejowoski do drewna będące mieszaniną naturalnych wosków i olejów. Znajdują one zastosowanie przede wszystkim wśród producentów podłóg drewnianych i parkietarzy. Jednak zalety produktu, takie jak wysoka odporność na wodę i zabrudzenia, odporność mechaniczna i łatwość nanoszenia, powodują, że olejowoski Fiddes stosowane są również przez producen-

tów mebli, drzwi, blatów, wreszcie przez firmy i amatorów uszlachetniających w ten sposób wnętrza domów drewnianych, boazerie, belki. Twarde olejowoski cechuje szybkość przygotowania elementów meblowych do pakowania, czego na ogół nie są w stanie zapewnić oleje meblowe. Podobnie jak pasty woskowe, olejowoski występują w bogatej gamie kolorystycznej.

Naturalny kolor drewna

Trzecią grupę środków stanowi bogata oferta olejów meblowych, zarówno do zastosowania wewnątrz, jak też na zewnątrz pomieszczeń. Większość produktów firmy Fiddes to kombinacje olejów

z żywicami, co pozwala na uzyskanie znacznie bardziej odpornej i szybciej schnącej powłoki. W tej grupie producent poleca przede wszystkim olej Fiddes Danish Oil, doskonale nadający się do drewna dębowego, mahoniowego czy teakowego oraz olej Fiddes Finishing Oil, który cechuje się przybliżonym do lakierów czasem schnięcia i pozostawia w pełni naturalny kolor drewna. Oba produkty (zarówno w wersjach bezbarwnych, jak i barwionych) doskonale sprawdzają się na meblach gabinetowych, blatach stołów czy meblach łazienkowych. Ich dodatkową zaletą jest to, że w przeciwieństwie do dużej części lakierów, sprawdzają się na drewnie krajowym, ale też na gatunkach egzotycznych.

(sm)



Naturalne środki do wykańczania drewna Fiddes and Son są dostępne w bogatej gamie kolorystycznej.

fot. Madrona

Dystrybutor produktów firm Fiddes & Son oraz okuć meblowych firmy Halen.



oferuje:
**woski meblowe,
 oleje,
 twarde olejowoski,
 politure,
 okucia meblowe.**

madrona.pl
 ul. Komorowska 46G
 56-500 Syców
 tel. +48 691 332 146
 fax +48 62 735 51 01
 info@madrona.pl
 www.madrona.pl